EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE/RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 008/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0017/2025 

OBJETO: COMPLEMENTO DE EMPENHO AO PROC 017/2025 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CANTAGALO.  
CONTRATADA: AGUAS DO RIO 1 SPE S.A 

CNPJ: 42310775000103 

VALOR: R$ 141,73(cento e quarenta e um reais, setenta e três centavos) 

RATIFICAÇÃO: O presidente da Câmara Municipal de Cantagalo-RJ, no uso de suas atribuições legais, e 
ressaltando a necessidade, conveniência e interesse da Administração Pública, com fundamento no artigo 74, 
I, da Lei n° 14.133/21, RATIFICA a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para contratação da empresa: